
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от « 2019 г. № % 
г. Калининград 

О внесении изменений в постановление 
администрации городского округа 

«Город Калининград» от 30Л2.2014 № 2258 
«Об утверждении стоимости услуг по 
погребению умерших (погибших), не 
имеющих супруга, близких 
родственников, иных родственников 
либо законного представителя умершего» 
(в редакции постановления 
от 09.02.2018 № 132) 

В соответствии со ст. 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», ст. 12 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и 
похоронном деле», постановлением Правительства Российской Федерации от 
24.01.2019 № 32 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий 
и компенсаций в 2019 году» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести следующие изменения в постановление администрации 
городского округа «Город Калининград» от 30.12.2014 № 2258 «Об 
утверждении стоимости услуг по погребению умерших (погибших), не 
имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо 
законного представителя умершего» (в редакции постановления от 09.02.2018 
№ 132): 

1.1. В пункте 1 слова «5701,31 рублей» заменить словами «5946,47 
рублей». 



1.2. Приложение к постановлению изложить в новой редакции 
(приложение). 

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2019 г. 

3. Управлению делопроизводства администрации городского округа 
«Город Калининград» обеспечить опубликование настоящего постановления в 
газете «Гражданин» и на официальном сайте администрации городского округа 
«Город Калининград» в сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации, председателя комитета экономики и финансов 
администрации городского округа «Г ород Калининград» 
Дмитриеву Н.А. 

Глава городского округа А.Н. Силанов 

Войнова Е.А. 
92-31-30 



Приложение 
к постановлению 
администрации городского округа 
«Город Калининград» 
от «/У» 2019 г. № 

Стоимость услуг МП «АЛЬТА» по погребению умерших 
(погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных 

родственников либо законного представителя умершего 

№ Наименование Стоимость, 
п/п 

Наименование руб. 
1. Оформление документов, необходимых для погребения 161,26 
2. Облачение тела 128,45 
3. Предоставление гроба 1679,86 
4. Перевозка умершего на кладбище 1718,48 
5. Погребение 2258,42 

Итого 5946,47 


